
- 1 -

住所の変更等で本校からの案内の葉書が届かなかった方につきましては、この内容を本校にファックス、もしくは同様の内容

をメールで本校にお知らせください。

俵橋小学校｢閉校式典｣並びに｢ともしびを語る会｣のご案内
拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥と
お慶び申し上げます。日頃から俵橋小学校の教育活動に、特
段のご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。
さて、俵橋小学校は開校して以来、この令和元年度で百四

年目を迎えます。このような長い歴史の中で、教職員をはじ
め地域の人々の力を得ながら逞しく確かな教育実践を残して
きました。
しかしながら近年の少子化等により、教育活動が困難とな

る状況も生じており、俵橋の子どもたちのために今後はどう
あるべきか熟議を重ねて参りました。そして昨年一月、子ど
もの将来にとって最良な選択は何かという視点で、次世代を
担う子どもたちの教育条件を最優先に考え閉校を決定したし
だいです。
つきましては、これまで社会に数多くの有為な人材を輩出

し、地域文化の精神的支えでもあった我が学舎へ百四年間の
感謝の意を表し、下記のとおり「記念式典」並びに「ともし
びを語る会」を挙行する運びとなりました。時節柄ご多忙の
折誠に恐縮ですが、本行事を盛大かつ有意義なものとするた
め、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 敬具

記

日時 記念式典 令和元年11月24日(日) 10：00～
ともしびを語る会 令和元年11月24日(日) 12：30～

場所 記念式典 中標津町立俵橋小学校体育館
ともしびを語る会 寿宴

※「ともしびを語る会」は会費として５，０００円を当日
会場にて頂戴いたします。

なお、準備の都合上お手数ですが、１０月１０日までに返
信用はがきにて、出欠をお知らせください。

中標津町立俵橋小学校閉校記念

出 席
式典に します。

欠 席
（どちらかに）○をつけてください）

出 席
｢語る会｣に します。

欠 席
（どちらかに）○をつけてください）

御住所

御芳名 （ ）

同窓生、旧職員の方はカッコ内に旧姓をお書き下さい。

◆メッセージ（ご協力お願い致します）


